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Hejsan! 

I kväll hade vår styrgrupp möte för att förbereda deltagandet under Trönömässan. Jag tog inte 
itu med att skriva det här förrän efter träffen, så sent på dagen blir det. 

Sent i livet för mig också, med en förkylning mitt i sommar´n som förstärker en sådan tanke. 
Inte bra alls vid min ålder (70+) alltså.  

Under vår tidigare verksamhet inom Hållbara Bygder engagerades 25-30 lantbrukare och 
skogsägare kring energifrågorna. Det var 2004-2006 och en hel del blev visserligen uträttat, 
men med väldigt lite konkret innehåll. Dock har klimatfrågorna och framförallt oljetoppen 
ventilerats och arbetet beskrivits kontinuerligt i vår bygdetidning.  

Idag är det nödvändigt att bredda det hela och finna nya former för att öppna "samtal med 
alla" kring hur vi ska göra för att åstadkomma ett bra och tryggt liv med väsentligt minskad 
energiförbrukning. Visst kan vi "ha kul utan olja"!  Trönömässan blir ett sådant tillfälle som 
hjälper oss att komma igång med det breda samtalet som vi avser ska leda fram till 
omställningsplan för bygden. En omställningsplan som engagerar hundratals i vår bygd till 
samtal också sinsemellan.  

Vi har en del att bygga på i kommande samtal och som vi är nöjda med. En fliseldad 
närvärmecentral i Glamsta centrum har prospekterats och lönsamhetskalkyl är upprättad. Vi 
saknar egentligen bara entreprenör/-er som vill sätta igång. Mest stolta kan vi vara över den 
biogasutredning som gjorts och där vi nu efter en förstudie i samarbete med två andra bygder 
har kommit fram till enda återstående frågan - finansieringen.   

Problemet vi stött på är att vi med vår tidigare inriktning hämmades av frågorna kring enskild 
vinning. Dessa kom att dominera över det övergripande perspektivet med klimatförändringar 
och oljetoppen och ledde inte längre än till utredningar. Nu ser vi tydligare hur det brådskar 
och hur alla människor berörs direkt. Därför vänder vi oss nu till alla i hela bygden.  

Veckans bild bifogas. Det gick inte på annat sätt. Men rätt kul va?  

Hur länge dröjer det innan samhället på riksplanet inser att vi måste lämna det gängse 
tillväxttänkandet inom ekonomin?   

Veckans ros/ris - Tja, Kjell Aleklett borde fått en ros när han var hos oss i Söderhamn. Han 
får den nu då.  

Vilken religiös inriktning kan en dam med träben ha? Eller en suffragett med löständer för 
den delen.  

Svar: Protestant  

Det var allt för denna gång från Trönö. Nu jobbar vi för våran mässa! / Bosse Lundstein 

 


